« terre Pisane habitatores, pasiscemur cum aliqua  
 « persona vel populo inimicante imperio vestro ad  
 « auferendum a vobis vestrum imperium vel Roma-  
 « niam, vel aliquas imperii vestri terras, vel insu-  
 « las, quas nunc sub potestate imperii vestri  
 « tenetis, aut quas acquirere debetis ab hac hora  
 « in antea a Chroatia, Dalmatia et Durachio et  
 « usque in Alexandriam et ipsam; et si ex terre  
 « habitatoribus nostre et hominibus nostris aliqui  
 « damnum imperio vestro fecerint et in Romania  
 « fuerint, et quesiti ab imperio vestro fuerint, de  
 « eis emendabunt damnum juste et concorditer;  
 « et si in Romania non fuerint et Pisas reversi  
 « fuerint, et notum factum fuerit, si heredes Pisis  
 « habuerint, secundum vires substantie emendatio-  
 « nem faciemus juste vel concordia, excepto tanto  
 « quantum remanebit ex consensu et verbo nunti;  
 « vel nuntiorum imperii vestri. Si homines nostri  
 « in terra imperii vestri fuerint, vel Constantino-  
 « poli vel in alia terra aut insulis imperii vestri,  
 « volumus et confirmamus ut, si inimici vestri  
 « insurrexerint gratia impugnandi in partibus illis  
 « in quibus nostri sunt, et necesse fuerit ut adju-  
 « vent homines vestros, terras vestras defendemus  
 « contra omnes inimicos vestros. Hec omnia supra-  
 « scripta observabimus nos, totus Pisanus populus  
 « civitatis et terre Pisane, tibi, sanctissimo impe-  
 « ratori domino Alexio, et desideratissimo filio tuo  
 « imperatori domino Johanni Porphyrogenito, si-  
 « cut superius scriptum est, incorrupta et cum  
 « vera fide, sine fraude et malo ingenio, vobis  
 « corroborantibus per chrysobulum ea, quæ in  
 « scripto nostro contineatur, et observantibus ea  
 « nobis.

« Hoc factum est anno incarnationis Domini  
 « millesimo centesimo undecimo, quarto decimo  
 « Kalendarum Mali, indictionis tertie et decime,  
 « in presentia archiepiscopi Amalphitani, Musci  
 « iudicis Amalphitani et consulum Pisanorum. »

« His itaque per scriptum et sacramentum ab  
 illis confirmatis in presentia hominis imperii no-  
 stri Mesimerii, quoniam et vos missi ob illis estis,  
 videlicet Guido clericus et Bonifilius presbiter,  
 Girardus vicecomes, Hebrandus frater. Rainerii,  
 Alferius consul, Petrus iudex, Guido filius Boni  
 Pipini, Odmandus Curopalata filius Oddi, et litte-  
 ras imperio nostro attulistis quas illi omnes per  
 vos ad imperium miserunt, et continebatur in  
 litteris eorum hoc, ut ea que deerant vos adim-  
 pleretis; hoc per scriptum et sacramentum vestras-  
 que subscriptiones confirmatis, quod omnia que  
 ab illis pacta sunt ad imperium nostrum et deside-  
 ratissimum filius ejus imperatorem et Romaniam  
 per sacramentum, universi habitatores civitatis et  
 terre Pisane confirmarint, et observabunt firma et  
 inviolata, sicut hoc intelligit imperium nostrum  
 ad proficuum et honorem suum et desideratissimi  
 filii sui et terre potentie nostre, magne, medie et  
 ultime. Ob fidem igitur quam dispensastis omnes